文化審議会世界文化遺産部会（第２回）

議事要旨

１． 日 時：令和４年１０月３１日（月）１３：００～１５：００

２． 場 所：文部科学省東館３階 １特別会議室（オンライン併用）

３． 出席者：

（委 員）佐藤部会長，松田部会長代理，池邊委員，伊藤委員，岩本委員，窪田委員，

黒田委員，佐々木委員，鈴木委員，中嶋委員，菱田委員，二神委員，山田

委員

（文化庁）奥文化財鑑査官，篠田文化資源活用課長，大川文化遺産国際協力室長，

西主任文化財調査官，鈴木文化財調査官

４．議事等

  (１)部会の議事開始に当たり，世界遺産一覧表への推薦候補に関する審議である

ことから，会議は非公開で行うこととし，後日，議事要旨を公開することと

した（「文化審議会世界文化遺産部会の会議の公開について」の規程による）。

  (２)暫定一覧表記載案件のうち，今後の推薦を希望する「彦根城」及び「飛鳥・

藤原の宮都とその関連資産群」の推薦準備状況について議論を行った。